

p. K. Karcowski
PK

KURATORIUM OSWIATY
we Wrocławiu
Wpł. dnia **21-12-2021**
KANCELARIA OGOLNA
Zał.
Podpis:

ORG. KB
FK DLE
WINKPS DJG
KANCELARIA

**Sprawozdanie z przedsięwzięcia objętego honorowym patronatem
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty**

1. Nazwa przedsięwzięcia	IX Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii”
2. Organizator główny	Fundacja Zawsze Warto ul. Radziwiłłowska 23/8, 31-026 Kraków
3. Współorganizatorzy	- Fundacja „Zawsze Warto” - Stowarzyszenie Polonistów w Krakowie - Partner i koordynator wojewódzki dolnośląski: Liceum Ogólnokształcące nr XIV im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu Przewodniczący: Anna Maćkowska
4. Data i miejsce przedsięwzięcia	29 września 2021 – etap szkolny 26 października 2021 – etap wojewódzki 5 listopada 2021-ogłoszenie list laureatów
5. Opis/Przebieg wydarzenia:	<p>Dyktando Niepodległościowe „Po polsku o historii” jest przedsięwzięciem realizowanym przez krakowską Fundację „Zawsze Warto” od roku 2013.</p> <p>Sukcesywnie do uczestniczących w Dyktandzie uczniów z Małopolski w kolejnych latach dołączały kolejne województwa – województwo dolnośląskie od roku 2018.</p> <p>W IX edycji projektu, mimo nadal pandemicznych ograniczeń i nadzwyczajnej ostrożności szkół, nauczycieli i uczniów, uczestniczyło łącznie w skali kraju ok. 20 000 uczniów. Do ostatniego etapu, wojewódzkiego, zakwalifikowało się łącznie 1127 uczniów, laureatami zostało, spełniając wysokie kryteria konkursowe, 290 uczniów.</p> <p>W województwie dolnośląskim w IX Dyktandzie w sytuacji wielu pandemicznych ograniczeń i trudności uczestniczyło w Dyktandzie ponad 4000 uczniów z 61 szkół. W etapie wojewódzkim udział wzięło 172 uczniów a Laureatami zostało 55.</p> <p>Mamy przyjemność poinformować, że w gronie Laureatów Honorowych – z najlepszymi wynikami w kraju – znalazło się 4 uczniów z województwa dolnośląskiego, w tym: 2 w kategorii kl. IV-VI – II miejsce (97 pkt.) i III miejsce (96 pkt.) 2 w kategorii szkół ponadpodstawowych – I miejsce (97,5 pkt.) i II miejsce (95 pkt.)</p> <p>Dyktando to projekt bardzo dobrze wpisany już w tradycję szkół. Czekają corocznie na ten projekt nauczyciele i uczniowie. Tak było też w tym roku, choć warunki epidemiczne nie sprzyjały temu projektowi jak wielu innym działaniom szkoły. Dominowała niepewność. Pandemia wpłynęła na frekwencję, nie wpłynęła na harmonogram. Pierwszy etap odbył się w szkołach w środę 29 września. Etap wojewódzki prawie miesiąc później, we wtorek 26 października.</p> <p>Mając świadomość zachowania warunków epidemicznych etap ten przeprowadzony został w murach naszego Partnera-koordynatora - Liceum Ogólnokształcącego nr XIV im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu. Ogłoszenie wyników nastąpiło 5 listopada 2021. Uroczystość podsumowania i wręczenia nagród laureatom IX Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii” 2021 w województwie dolnośląskim odbyła się 19 listopada 2021 w trybie on-line.</p> <p>W tym roku, Dyktando dedykowane było przypomnieniu 100. rocznicy III Powstania Śląskiego. Uczestnicy projektu w przygotowywanym tradycyjnie Biuletynie Jaskółki otrzymali dodatkowe informacje historyczne o tym ważnym wydarzeniu (przygotowane</p>

dzięki uprzejmości pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Kielcach) oraz dodatkowy "pakiet" podstawowych informacji o polskich symbolach narodowych. Jest bowiem Dyktando formą świętowania przez społeczność szkolną Święta Niepodległości i akcenty te szczególnie wybrzmiewają w czasie Gali

Wyrazy uznania i podziękowania chcemy tą drogą złożyć zaangażowanym nauczycielom oraz dyrektorom szkół za tak liczny udział młodzieży mimo epidemicznych ograniczeń i trudności, za zaangażowanie i pasję oraz ogrom pracy, jaką corocznie wkładają w przeprowadzenie Dyktanda.

Szczególne podziękowania należą się, osobiście, pani Annie Maćkowskiej, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego nr XIV im. Polonii Belgijskiej za zaangażowanie i pasję oraz ogrom pracy wkładanej corocznie w przeprowadzenie Dyktanda, w roku minionym w szczególnych warunkach epidemicznych.

6. Dokumentacja zdjęciowa:

(dwa zdjęcia)

Ze względu na obostrzenia pandemiczne nie odbyła się tradycyjna gala, wyniki zostały ogłoszone w trybie on-line.

<https://lo14.wroc.pl/gala-ix-dyktanda-niepodleglosciowego,703,pl>

Data i miejsce sporządzenia sprawozdania:

Kraków, 13. 12. 2021

Prezes Zarządu



Podpis dyrektora/kierownika

instytucji wnioskującej o patronat DKO

Fundacja
ZAWSZE WARTO

31-026 Kraków, ul. Radziwiłłowska 23/8
KRS 0000551401, NIP 6793110122